
 

Jaguaribe, 29 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1709 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

22.01.02/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AO SISTEMA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO E 

CONTROLE FINANCEIRO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se 

realizará no dia 11/02/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 

ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 27 de 

janeiro de 2014. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro oficial do Município. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 010.1, DE 29 DE JANEIRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora Maria Lúcia 

Lima da S. de Almeida, com referência a licença para Interesse Particular, pelo período 

de 29.01.2014 à 28.01.2016; CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

art. 106, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença 

para tratar de interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista 

reconhecer-se a necessidade da servidora de licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

a servidora Maria Lúcia Lima da S. de Almeida, Professora, simbologia PEB-II, ref.7, 

Matrícula 010913-4, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, deste Município, 

licença para Interesse Particular, por 20 horas, sem nenhuma remuneração, pelo período 

de 29.01.2014 à 28.01.2016; PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 29 de janeiro de 

2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

